1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 617/GDĐT-GDTrH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 3 năm 2017

Về cuộc thi Vô địch Tin học

văn phòng thế giới 2017

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp

THPT).

Theo công văn 53/IIG-MKT của IIG Việt Nam ngày 06/02/2017 về kỳ thi

Tin học văn phòng thế giới năm 2017; căn cứ kế hoạch năm học 2016 - 2017;

nhằm tạo sân chơi bổ ích, giúp học sinh trau dồi và tăng cường khả năng sử dụng

Tin học văn phòng. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hồ Chí Minh

thông báo đến các đơn vị kế hoạch tổ chức kỳ thi Tin học văn phòng MOSWC

2017, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi:

- Học sinh phổ thông từ lớp 7 đến lớp 12 (có độ tuổi từ 13 - 18, tính đến

ngày 15/6/2017).

- Học sinh tham dự là học sinh có năng lực tham gia kỳ thi do nhà trường

tuyển chọn và tự nguyện.

2. Nội dung thi:

Các thí sinh sẽ tham gia thi ở một trong ba (03) nội dung sau đây:

- Microsoft Word 2013.

- Microsoft Excel 2013.

- Microsoft Power Point 2013

Bài thi được thực hiện trong thời gian 50 phút với thang điểm tối đa là 1000

điểm.

3. Vòng thi cấp thành phố:

- Số lượng đăng ký: Mỗi Phòng GDĐT đăng ký tối đa 12 học sinh tham dự

(tối đa 4 học sinh/1 nội dung). Mỗi trường THPT đăng ký tối đa 6 học sinh tham

dự (tối đa 2 học sinh/1 nội dung).

- Đăng ký dự thi: Các đơn vị lập danh sách đăng ký dự thi trên trang Hệ

thống thông tin quản lý giáo dục (httt.hcm.edu.vn).

- Thời hạn đăng ký: Trước 17 giờ 00, ngày 24/3/2017.

2

- Ngày thi: Thứ Bảy, ngày 01/4/2017.

- Địa điểm thi: Sẽ thông báo trên trang thông tin điện tử của Sở GDĐT.

- Công cụ thi tuyển: Sử dụng bộ phần mềm Gmetrix để tổ chức thi. Ngôn

ngữ bài thi là Tiếng Anh.

- Thí sinh chấp hành các quy định theo Thể lệ Cuộc thi vô địch Tin học văn

phòng thế giới năm 2017.

4. Vòng loại Quốc gia

Số lượng: 30 thí sinh suất sắc nhất của vòng thi cấp thành phố (10 thí sinh

xuất sắc nhất của mỗi nội dung Microsoft Word, Excel, Powerpoint 2013) sẽ được

chọn tham dự Vòng loại Quốc gia MOSWC 2017.

Các thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với ông Cao Minh Quý – Phòng Giáo

dục Trung học (email: cmquy.sgddt@tphcm.gov.vn, điện thoại: 38 299 681) hoặc

IIG Việt Nam – Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh (điện thoại: 3990 5888 – số

máy lẻ 823 hoặc điện thoại: 0123 900 5888)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

TL. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:cmquy.sgddt@tphcm.gov.vn